

Algemene informatie

Aanbesteding: Trapliften
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hardenberg
Referentie: MD 944585

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 9
Onderwerp: Planning

Vraag:

In reactie op uw antwoord vraag 8 NVI-1: U spreekt van enkele aangepaste data en een ingevoegde 3de vragenronde t.b.v. uw NVI. Zou u deze aanpassingen, ten einde misverstanden te voorkomen, ook op willen nemen in de in TenderNed gepubliceerde planning?

Antwoord:

Akkoord. De aangepaste planning is inmiddels gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr. 10
Onderwerp: Ongelijk speelveld

Vraag:

In reactie op uw antwoord op vraag 3 NVI-1: Met uw antwoord handhaaft u het ongelijke speelveld zoals toegelicht in de vraag. U verwijst in uw antwoord namelijk naar hetgeen reeds vermeld is in uw beschrijvend document en waarvan wij u erop wijzen dat deze formulering een ongelijk speelveld impliceert. Wij verzoeken u vriendelijke doch dringend, in het

belang van zowel gemeente, inschrijvers als het aanbestedingsproces uw antwoord op de gestelde vraag te heroverwegen. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Deels akkoord. De ondergrenzen worden verlaagd met € 500 per categorie. Dit is aangepast op Bijlage 1. Prijzenblad v2. Hierbij is ook nogmaals gekeken naar de inschrijfprijzen van de aanbesteding in 2018.

De ondergrenzen worden aangepast naar de volgende bedragen (excl. btw):

Categorie 1. Rechte trap € 3.000,-

Categorie 2. Traplift 1 bocht € 3.500,-

Categorie 3. Traplift 2 bochten € 4.000,-

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Besluit Bouwwerken Leefomgeving

Vraag:

In reactie op uw antwoord op vraag 5 NVI-1: In het Besluit Bouwwerken Leefomgeving waar u naar verwijst, is niets opgenomen over de installatie van trapliften op bestaande trappen. Dit is aanleiding geweest voor de betrokken ministeries (VWS en BZ) om opdracht te verstrekken tot het opstellen van het “Informatieblad trapliften op bestaande trappen”, om helderheid te verschaffen in deze voor alle Nederlandse gemeenten onduidelijke situatie. Het informatieblad is bedoeld om meer inzicht te geven in veel voorkomende keuzemogelijkheden bij het plaatsen van trapliften op bestaande trappen en de consequenties daarvan voor het voldoen aan het minimumveiligheidsniveau dat is beoogd met het BBL. Het moet dan ook duidelijk zijn dat de vereisten van het BBL gelden in samenhang met c.q. toepassing van het Informatieblad. Kunt u ons dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, dit wordt bevestigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 9.1

Vraag:

In uw Conceptovereenkomst, art. 9.1 staat " hebben all rechtskracht wanneer..." Wij veronderstellen dat dat moet zijn: ".... Hebben alleen rechtskracht wanneer...". Is deze veronderstelling juist?

Antwoord:

Dit is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

1 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Opschorten betalingen

Vraag:

In uw Conceptovereenkomst, art. 6.5 spreekt u over uw recht betalingen aan opdrachtnemer op te schorten. Wij verzoek u dit artikel uit te breiden met: "na Opdrachtnemer over de gebreken te hebben ingelicht en Opdrachtnemer

binnen een redelijke termijn alsnog in gebreke blijft zijn verbintenissen
behoorlijk na te komen”. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

1 jul. 2025